
Ai që vendos diçka (ndonjë hajmali), çështja e tij i
lihet asaj

Abdullah ibn Akimi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) përcjell se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: "Ai që
vendos diçka (ndonjë hajmali), çështja e tij i lihet asaj."

[Hadith hasen] [E shënon Tirmidhiu - E shënon Ahmedi]

Kushdo që i  drejtohet me zemrën ose veprimet e tij  ose me të dyja diçkaje nga e cila
shpreson të përfitojë ose ta pengojë dëmin, Allahu e lë në atë gjë tek e cila ai është lidhur.
Atij që lidhet me Allahun, Ai do t'i mjaftojë dhe do t'ia lehtësojë çdo vështirësi, sikundërqë ai
që lidhet pas të tjerëve, Allahu do ta lërë tek ajo gjë dhe do ta braktisë.
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